

	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA / Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento					EMPRESA: HIDRONORTE PERFURACAO DE POCOS LTDA					PERÍODO: 18/12/2023 à 04/01/2024			
	BOLETIM DE MEDIÇÃO - 01 - LOTE 01 - ITEM - 2					LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2023					FISCAL:			
	OBRA: PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO POÇO 4" - PROFUNDIDADE 100 METROS					CONTRATO : Nº 003/2023 - SEMAGRI					EMISSÃO: 04/01/2024			
LOCAL: COMUNIDADE BOM FUTURO - KM 77 BR 163					VALOR DA OBRA: R\$ 37.490,00					VALOR DA MEDIÇÃO : R\$ 37.490,00				
CONTRATUAL					FÍSICO					FINANCEIRO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	PREÇO	R\$ TOTAL	%	Acum. Ant.	No Período	Acum. Atual	Saldo	R\$ Executado	R\$ Período	R\$ Acumul.	R\$Saldo
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.735,62	100%					-	2.735,62	2.735,62	-
1.1	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M²	4,00	157,33	629,32	100%		4,00	4,00	-	-	629,32	629,32	-
1.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M²	100,00	2,41	241,00	100%		100,00	100,00	-	-	241,00	241,00	-
1.3	RELATÓRIO TÉCNICO (OUTORGA PRÉVIA E ART DE EXECUÇÃO)	UN	1,00	1.865,30	1.865,30	100%		1,00	1,00	-	-	1.865,30	1.865,30	-
2	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO				6.101,08	100%					-	6.101,08	6.101,08	-
2.1	TRANSPORTE E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	2,00	1.561,84	3.123,68	100%		2,00	2,00	-	-	3.123,68	3.123,68	-
2.2	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.00KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÊNCIA ENTRE EIXOS 4,8M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIACÃO. AF06/2014	HR	20,00	27,67	553,40	100%		20,00	20,00	-	-	553,40	553,40	-
2.3	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710KG, DIST ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50X6,50X0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	12,00	202,00	2.424,00	100%		12,00	12,00	-	-	2.424,00	2.424,00	-
3	PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO POÇO - 4 POLEGADAS				28.653,30	100%					-	28.653,30	28.653,30	-
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE 2 TANQUES (2X2X2M) AUXILIARES NO PROCESSO DE PERFURAÇÃO	M³	8,00	45,45	363,60	100%		8,00	8,00	-	-	363,60	363,60	-
3.2	PERFURAÇÃO DE POÇO COM PERFURATRIZ A PERCUSSÃO - 8 polegadas	M	100,00	103,82	10.382,00	100%		100,00	100,00	-	-	10.382,00	10.382,00	-
3.3	TUBO PVC GEO ROSCA DN 100 STANDARD 4, M	UN	22,00	329,58	7.250,76	100%		22,00	22,00	-	-	7.250,76	7.250,76	-
3.4	TUBO EDUTOR GEO PARA POÇOS 1½"	UN	25,00	165,13	4.128,25	100%		25,00	25,00	-	-	4.128,25	4.128,25	-
3.5	LUVA ROSCÁVEL GEO 1½"	UN	50,00	24,85	1.242,50	100%		50,00	50,00	-	-	1.242,50	1.242,50	-
3.6	FILTRO GEOMECÂNICO D=100mm - 4" REFORÇADO DE 4M	un	3,00	422,53	1.267,59	100%		3,00	3,00	-	-	1.267,59	1.267,59	-
3.7	PRÉ-FILTRO C/SEIXO ROLADO E SELECIONADO C/ ANÁLISE GRANULométrICA	M³	2,00	646,35	1.292,70	100%		2,00	2,00	-	-	1.292,70	1.292,70	-
3.8	LAJE DE PROTEÇÃO DO POÇO EM CONCRETO SIMPLES FABRICADO NA OBRA, FCK= 21 MPA LANÇADO E ADENSADO (1,00X1,00X0,20)	M²	0,20	868,51	173,70	100%		0,20	0,20	-	-	173,70	173,70	-
3.9	CIMENTAÇÃO DE PROTEÇÃO SANITÁRIA	M³	0,20	345,05	69,01	100%		0,20	0,20	-	-	69,01	69,01	-
3.10	TESTE DE VAZÃO	HR	8,00	22,74	181,92	100%		8,00	8,00	-	-	181,92	181,92	-
3.11	DESENVOLVIMENTO E LIMPEZA	HR	8,00	76,00	608,00	100%		8,00	8,00	-	-	608,00	608,00	-
3.12	DESINFECÇÃO DE POÇO - 100m PROF.	UN	1,00	969,13	969,13	100%		1,00	1,00	-	-	969,13	969,13	-
3.13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CAP-TAMPA DO POÇO	UN	1,00	74,97	74,97	100%		1,00	1,00	-	-	74,97	74,97	-
3.14	CORDA DE NYLON TORCIDA AZUL 16mm	M	115,00	5,23	601,45	100%		115,00	115,00	-	-	601,45	601,45	-
3.15	CURVA GALVANIZADA 90º MF 1½" POLEGADA	UN	1,00	47,72	47,72	100%		1,00	1,00	-	-	47,72	47,72	-
TOTAL GERAL					37.490,00	100%					-	37.490,00	37.490,00	-